Inveniemus. Est enim modo objectum, quod dicitur, cum infinitivo copulatum, velut Plin. h. n. 28 §. 65: quae referri fas sit, modo alia impediunt, ut Lact. deira dei VII. 2: quod dici ab homine nefas est; Nep. Att. 21: nihil opus est pluribus verbis memorare cf. tamen §. 77. —

A. *Infinitivus* igitur aut *passivus* est, ut: *opus* sit sciri Cic. ad Att. VI. 3. 8, dici id. Brut. 529. 215, Cat. III. 10. 24, taceri Liv. IX. 37. 6.²¹¹⁾. Si dici *fas* est Liv. XXIII. 42. 4; vix ut referri audire nedum credi *fas* sit Suet. Tiber. 44.

B. aut *aetivus*: *Quod scire opus est*: Cic. ad Att. X. 3. — Coram qua neque dicere *fas erat* — neque facere Tac. de or. 28, cf. Ovid. ex Ponto IV. 8. 55 et 16, 45; negare Symmach. or. pro patre 6. Nieb. p. 44; credere Plin. H. N. XVIII. 19. Flor. I. 37. (III. 3.). — *Nefas* videre Horat. Epod. XVI. 14, dicere Cic. de leg. III 7. 16 cf. Appul. Met. II. 26 p. 107, credere Lact. de mort. pers. II fin., scire Ovid. Fast. III. 325. Hor. Od. I. 11. 1. —

Peculiarem locum obtinet: quod *fas* sit dixisse Plin. H. N. 28 §. 67, v. Latini Pac. Paneg. VI. 4, Statii silv. V. 3. 265 cf. §. 80. 1. et §. 81. 1. A. d. —

3. Denique *opus* est cum substantivorum in *tio* cadentium genetivis (cf. Quintil. XII. 3. 8 lectionis *opus* est) et multo saepius cum ablativis concurrit, sed quotus quisque locus est is, ut *integra sententia supina ponendi futura fuerit copia?* Neque enim haec propriam cuiusdam actionis et quasi muneris, ut illa, obtinent significationem, cf. ut ex magna exemplorum copia duo eligam Quintil. II 11. 3: neque enim *opus esse probatione aut dispositione* in rebus fictis, sed *sentiis grandibus*, et ib. V. 7. 23: *cura et inquisitione opus est*. Idem dicendum est de substantivis in *tura terminatis*, ut *conjectura* Cic. pro Rosc. Am. 37. 10 et de quibusdam in *tus finitis*, ut Quintil. II. 5. 19: ad quem tamen intelligendum jam *profectu opus sit*, = profecisse cf. §. 81. 1. A. d. — Memorabilia haec sunt: Tac. hist. I 30: neque enim relatu virtutum *opus est*²¹²⁾. Vitruv. X. praef.: *opus* est praeparatione diligent et ingenii doctissimi cogitatu. Sic editum a Jocundo receperunt Rodius, Marinus, alii (cod. et ed. saec. XV: *opus est praeparatio diligens et i-i d-i cogitata, pro quo Pontedera: cogitatus*). Locus desideratur in thes. Forcell. et Klotzii. —

II. De iis, quae supinorum cum adjectivis conjunctorum loco colloquantur²¹³⁾

§ 81. Hic eorum tantum rationem habeo, quae sunt cum adjectivis conexa aut ipsis ad supina adjungi solitis aut illorum certe simillimis. Neque com-

211) cf. Pomp. Mel. II. 3: clariores, quam ut indicari egeant cf. II. 4 in.

212) cf. memoratu retulerat Pomp. Mela III. 9. med.

213) Per se intelligitur, adjectiva quaedam, imprimis *facile* et *difficile* sola ponere idem fere significantia, quod eadem cum supinis, ut Cic. Off. II. §. 86: *praeteritas arbitror, quod essent faciles* (h. e. intellectu), Verg. Geo. IV. 535: *faciles venerare Napaeas* (i. e. f. ad placandum) Petron.: Afrae volvres placent palato, quod non sunt *faciles* (sc. inventu sive paratu) cf. Sen. de tranq. an. I. 4. in. F.

memorabo ea, in quibus objectum, quod dicitur, aliaque quae supinorum refugunt societatem, infinitivis addita inveniuntur. Primum igitur dicendum est:

I. De Infinitivo.

A. De infinitivo activo.

Is in hoc dicendi genere Graecis consuetus cf. Kruegeri gramm. Graec. §. 55 adn. 7, nec Latinis insolitus

- a. maxime comitatur adjectiva *facile* et *difficile*, v. Kuehneri gramm. lat. §. 130.
3: a. Sic: non f. est dicere Varro. L. L. IX. 167 Bip. cf. Cic. Verr. III. 91. 213. Ovid. ex Ponto III. 5. 51 et IV. 7. 45, Quintil. III. 3. 35; ostendere Varro. L. L. IX. 164; demonstrare Lact. V. 22. 18; loqui inc. com. 38. Rabb.; affirmare Cic. de div. I. 55. 126; persuadere Tusc. IV. 31. 65; scribere ad Fam. I. 8. 1; comprobare Arnob. I. 6; expedire Lact. de opif. dei X. 22; scire Cic. p. Mil. in, ad Quint. III. 8. 5; noscere Ter. Ad V. 4. 8; Cic. Orat. LV. 183. Lucr. VI. 423, Censorin. de die nat: XX. 1; videre Cic. de inv. II. 9. 31; per-
videre Lact. de opif. dei XI. 18; perspicere Cic. de or. I. 29. 132; judicare ad Fam. I. 7. 5. cf. Lael. 17. 62. Nep. Atti XII. 5 et XVI. 1; deprehendere Tac. de or. 18; reperire Quint. V. 10. 116; invenire Cic. de fin. III. 20. 66, Auct. ad Her. II. 18. 27 cf. IV. 50. 63; investigare Lucr. IV. 407; animadvertere Varro. L. L. VII. 119 et IX. 175; discernere Suet. Cal. 26, Solin. I. 48; experiri Appul. de dogm. Plat. 3. extr.; existimare Cic. Tusc. I. 24 extr., Suet. Oct. 57; credere Anton. ap. Cic. Phil. XIII. 7, Arnob. II. 26 et semel ap. Lucret.; opinari Plin. X. Epist. 106. 10; conjectare id. Paneg. 26. 7; perficere Cic. de or. II. 45. 190; pervincere Lucr. V. 99; periclitari Cic. de or. III. 36. 146; cavere Caes. G. I. 14; prohibere id. Civ. I. 50; custodiare Syri sent. 187. Both.; exsolvere Lucr. II. 381; solvere Varro. L. L. VII. 105. —
- b. Similia sunt haec: *Perarduum* est demonstrare Cic. Verr. III. §. 166. — Credere *durum* est Tibull. I. 6. 7. *Grave* est narrare modestae Ovid. Fast. V. 109. Cognoscere *promtum* id. Met. III. 96 cf. Quintil. X. 3. 12, Lact. I. 12. 9. Plini-
num ut *morosum natu sic morosum nasci* dixisse, commemoravi. §. 67. 2.
- c. Jam cetera afferō: quodque facere *turpe* non est modo occulte, id dicere *non obscenum* est Cic. off. I. 35. 127, cf. Syri sent. 792. Both. *Necessarium* scire Arnob. II. 19. Audire *utile* Cic. off. III. 12. 52, facete Orelli inser. 3114. — Si credere *dignum* est Verg. Geo. III. 391, Aen. VI. 173, Ovid. Met. III. 311, Seren. Sam. 934. Cum his conferre dubet Graecum ἀξιαν εἶναι παραβάλλειν Plutarch. Cato. 8. fin. et comp. Caton. et Arist. 5, aliasque locos v. Matthiae gramm. graec. maj. §. 535. b. adn. —
- d. Hic quoque occurrerit *infinitivus perfecti*, quem attigi §. 80. 1. et 2 B. fin: Senec. Epist. 78. 13: quod acerbum fuit; retulisse jucundum est; Arnob. II. 54: quod sit *immane* dixisse; Plin. H. N. IX. §. 66: *facilius dixisse*. —